
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIV              Broj 20
Makarska, 22. studenog 2017.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13. - pročišćeni tekst), i članka 27. Odluke 
o socijalnoj skrbi Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, 10/16), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 14. studenoga 2017. godine donosi

ODLUKU
o isplati pomoći umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći umirovljenicima s 

prebivalištem na području grada Makarske, u visini 
od 200,00 kuna jednokratno, za umirovljenika čiji 
ukupni mjesečni iznos svih mirovina ne prelazi 
3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se na temelju 

Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje.

Članak 3.
Sredstva za podjelu pomoći umirovljenicima s 

područja grada Makarske osigurana su u Proračunu 
Grada Makarske za 2017. godinu i projekcije za 
2018. i 2019. godinu, Program javnih potreba u 
socijalnoj skrbi Grada Makarske, stavka Pomoć 
kućanstvima – Bonovi za umirovljenike (Glasnik 
Grada Makarske, br. 16/16).

Članak 4.
S poklon – bonom Grada Makarske umirovljenici 

će moći izvršiti kupnju kod trgovca kojeg odabere 
Grad Makarska. Odabir trgovca izvršit će se 
temeljem ponuda koje isti dostavljaju na pisani 
poziv Grada Makarske.

Članak 5.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je 

visina rabata (iskazana u postotku na dvije decimale) 
kojeg trgovac odobrava Gradu Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost 
dobiti ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju 
rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja 
izjednačeni po kriteriju visine rabata i po kriteriju 
plaćanja u ratama primijenit će se kriterij odgode 
plaćanja, pri čemu će prednost dobiti ponuditelj koji 
nudi dulju odgodu plaćanja.

Ponuditelj je dužan Gradu Makarskoj ispostaviti 
račun na 120.000,00 kuna u prosincu 2017., dok 
će se kriteriji plaćanja u ratama i odgode plaćanja 
primjenjivati na preostali iznos obveze Grada u 
2018. godini.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
                                        

KLASA: 400-01/17-01/494
URBROJ: 2147/01-06/2-17-1
Makarska, 14. studenoga 2017.

                            Gradonačelnik
                                Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.8/09, 13/09, 2/13,8/13 i 
9/13-pročišćeni tekst i 19/B/17) i članka 30. Odluke 
o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 
grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 
12/13, 6/14 i 7/14) Gradonačelnik Grada Makarske 
dana 27. listopada 2017.godine, donosi 



Strana 452 - broj 20                                  GLASNIK                         Srijeda 22. studenog 2017.

R J E Š E N J E
o imenovanju Izbornog povjerenstva za 

provedbu 
za izbora članova vijeća mjesnih odbora 

Članak 1.
U  Izbornog povjerenstvo za provedbu  izbora 

članova vijeća mjesnih odbora (u daljnjem tekstu: 
Izborno povjerenstvo)  imenuju se: 

1.    Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur., za 
predsjednicu,

2.    Hrvoje Pejić dipl.iur., za  zamjenika 
predsjednice,

3.    Tonći Batinić, dipl.iur., za člana,
4.    Tihana Ravlić, za zamjenicu člana,
5.    Matko Lovreta, dipl.iur., za člana,
6.    Ivana Pleić, za zamjenicu člana-

Stručna osoba za obradu rezultata Vesna 
Svaguša.

Članak 2.
Izborno povjerenstvo za provedbu izbora članova 

vijeća mjesnih odbora, sukladno čl.31. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 
grada Makarske:

•	 brine za zakonitu pripremu i provedbu 
izbora za članove vijeća, 

•	 obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje 
izbora, 

•	 ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju 
kandidature za članove vijeća, 

•	 na temelju pravovaljanih prijedloga 
objavljuje kandidacijske liste, sastavlja i 
objavljuje zbirnu listu svih kandidacijskih 
lista za izbor članova vijeća, 

•	 određuje biračka mjesta za izbore članova 
vijeća, 

•	 imenuje predsjednika, potpredsjednika i 
članove biračkih odbora, 

•	 nadzire rad biračkih odbora na biračkim 
mjestima, 

•	 nadzire pravilnost izborne promidžbe za 
izbor članova vijeća  

•	 prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na 
biračkim mjestima, 

•	 objavljuje rezultate izbora za članove 
vijeća, 

•	 obavlja i druge poslove u svezi provedbe 
izbora za članove vijeća u skladu sa 
zakonom i Odlukom.

Članak 3.
Određuje se da će sjedište Izbornog povjerenstva 

za vrijeme rada na provedbi izbora članova vijeća 
mjesnih biti u sobi br.9. Grada Makarske, Grad 
Makarska, Obala kralja Tomislava 1, 1 kat.

Članak 4.
Predsjednici, zamjeniku predsjednice, članovima 

i zamjenicima članova  Izbornog povjerenstva 
određuje se naknada u iznosu od 5.000,00 kuna neto 
po osobi.

Stručnoj osobi za obradu rezultata utvrđuje se 
naknada od 500,00 kuna.

Članak 5.
Sredstvima  za provođenje izbora raspolože 

Izborno povjerenstvo.
Izborno povjerenstvo odgovorno je za raspodjelu 

i trošenje sredstava za provođenje izbora te dodjelu 
odgovarajućih sredstava tijelima koja obuhvaćaju i 
sredstava za naknadu obavljanja administrativnih i 
stručnih poslova.

Izborno povjerenstvo utvrđuje naknadu za rad 
biračkih odbora.

Članak 6.
Ovo Rješenje stupa na snagu 29. listopada 2017.

godine i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:015-06/17-01/1
Ur.broj:2147/01-04/1-17-2
Makarska, 27. listopada 2017.g.

                                               Gradonačelnik
                                                 Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.8/09, 13/09, 2/13,8/13, 
9/13-pročišćeni tekst i 19B/17) i članka 30. Odluke 
o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 
grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 12/13, 
6/14, 7/14 i 15/17) Gradonačelnik Grada Makarske 
dana 06. studenog 2017.godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju proširenog sastava

Izbornog povjerenstva za provedbu 
za izbora članova vijeća mjesnih odbora 

Članak 1.
U  prošireni sastav Izbornog povjerenstvo za 

provedbu  izbora članova vijeća mjesnih odbora 
imenuju se: 



Srijeda 22. studenog 2017.                                 GLASNIK                       Strana 453 - broj 20

1.	 Ivan Pavlinović, član
2.	 Šimun Babić, član
3.	 Krešimir Daniel Grčić, član,
4.	 Sretan Glavičić, član,
5.	 Čedo Crljen, član,
6.	 Milan Grbavac, član. 

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 015-06/17-01/1
Ur.broj:2147/01-04/1-17-5
Makarska, 06.studenog 2017.g.
                                                           Gradonačelnik
                                                    Jure Brkan, dipl.oec.v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13 - pročišćeni tekst i 19B), Gradonačelnik 
Grada Makarske, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju

članova Vijeća za prevenciju Grada 
Makarske

   
Članak 1.

Razrješavaju se dužnosti članovi Vijeća za 
prevenciju Grada Makarske imenovani Rješenjem o 
osnivanju Vijeća za prevenciju Grada Makarske, od 
13. srpnja 2017. godine (Glasnik Grada Makarske, 
broj: 13/17):

1.	 Ivica Lelas
2.	 Biljana Puharić
3.	 Marijana Visković

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 550-01/17-03/8
URBROJ: 2147/01-06/2-17-02
Makarska, 20. listopada 2017. 

                                  Gradonačelnik
                                   Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 
2/13, 8/13,  9/13. - pročišćeni tekst i 19B/17), 
Gradonačelnik Grada Makarske, donosi
 

RJEŠENJE
o imenovanju 

članova Vijeća za prevenciju Grada 
Makarske

   
Članak 1.

U Vijeće za prevenciju Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 13/17), od 13. 
srpnja 2017. godine, imenuju se: 

1.	 Geni Dropulić, načelnik Policijske postaje 
Makarska, član

2.	 Miro Jukić, turistički inspektor, član.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 550-01/17-03/9
URBROJ: 2147/01-06/2-17-02
Makarska, 20. listopada 2017. 

                                  Gradonačelnik
                                   Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarska 
(“Glasnik Grada Makarske” br. 8/09, 13/09, 8/13 i 
9/13 – pročišćeni tekst), dana 17. studenog 2017. 
godine, gradonačelnik Grada Makarske donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Komisije za ocjenu ponuda 
za zakup kućica za obavljanje djelatnosti 

ugostiteljstva i trgovine za vrijeme Adventa 
u Makarskoj - BOŽIĆNI GRAD 2017.

Članak 1. 
Imenuje se Komisija za ocjenu ponuda za zakup 

kućica za obavljanje djelatnosti ugostiteljstva 
i trgovine za vrijeme Adventa u Makarskoj - 
BOŽIĆNI GRAD 2017., u slijedećem sastavu:

1.	 Dražen Nemčić, bacc.crim., zamjenik 
gradonačelnika Grada Makarske,

2.	 Matko Lovreta, dip.iur., pročelnik 
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti 
Grada Makarske,



3.	 Sonja Duka, dipl.ing.arh., savjetnica za 
održavanje komunalne infrastrukture i 
pripremu građenja,

4.	 Sandra Vranješ, dipl.oec. savjetnica za 
kulturu,

5.	 Hloverka Novak-Srzić, dipl. polit., 
Direktorica Turističke zajednice Grada 
Makarske.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske .....................................................................451
2. Rješenje o imenovanju Izbornog povjerenstva za provedbu za izbora članova vijeća mjesnih odbora ....................451
3. Rješenje o imenovanju proširenog sastava Izbornog povjerenstva za provedbu 
    za izbora članova vijeća mjesnih odbora ...................................................................................................................452
4. Rješenje o razrješenju članova Vijeća za prevenciju Grada Makarske ......................................................................453
5. Rješenje o imenovanju članova Vijeća za prevenciju Grada Makarske ....................................................................453
6. Rješenje o imenovanju Komisije za ocjenu ponuda za zakup kućica za obavljanje djelatnosti ugostiteljstva
    i trgovine za vrijeme Adventa u Makarskoj - BOŽIĆNI GRAD 2017. .....................................................................453

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”. 

Klasa:380-01/17-01/2	
Ur.broj:2147/01-01/4-17-21
Makarska, 17. studenog 2017. godine 

                                  Gradonačelnik
                                   Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Strana 454 - broj 20                                  GLASNIK                         Srijeda 22. studenog 2017.


